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Złożony przez lidera Partii Pracy wniosek o wotum nieufności
dla  rządu  Theresy  May  po  wtorkowym  głosowaniu,  w  czasie
którego umowa ws. Brexitu nie spotkała się z poparciem posłów,
został odrzucony. Oznacza to, że Partia Konserwatywna wraz z
premier  przetrwa  i  nie  dojdzie  do  zorganizowania
przyspieszonych  wyborów  parlamentarnych.

Po  tym,  jak  we  wtorek  Izba  Gmin  odrzuciła  przytłaczającą
większością  głosów  porozumienie  ws.  Brexitu  wynegocjowane
przez  Theresę  May,  lider  laburzystów  Jeremy  Corbyn  złożył
wniosek o wotum nieufności dla rządu, nad którym zagłosowano w
środę wieczorem.

Wniosek Partii Pracy o wotum nieufności został odrzucony przez
325 posłów, a opowiedziało się za nim 306, więc przetrwanie
konserwatyści  wraz  z  Theresą  May  na  czele  zawdzięczają
zaledwie 19 głosom.

W czasie debaty nad wotum nieufności Jeremy Corbyn oskarżył
Theresę May o kierowanie „rządem zombie”.

Po tym, jak posłowie wyrazili swoje poparcie dla rządu May,
premier  będzie  mogła  rozpocząć  rozmowy  ze  „starszymi
parlamentarzystami” z różnych partii na temat tego, jak umowa
brexitowa miałaby wyglądać, aby zaakceptował ją parlament, po
wtorkowym odrzuceniu tej, która została już wynegocjowana z UE
przez Theresę May.

Gdyby  parlament  brytyjski  przyjął  jednak  wotum  nieufności
wobec rządu, to, jeśli w ciągu 14 dni żaden rząd – zarówno
dotychczasowy  jak  i  alternatywny  –  nie  uzyskałby  wotum
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zaufania,  wtedy  po  25  dniach  roboczych  mogłoby  dojść  do
przyspieszonych wyborów parlamentarnych w Wielkiej Brytanii.

Obecnie  coraz  bardziej  prawdopodobne  staje  się  też
zorganizowanie  drugiego  referendum,  gdyż  narasta  presja  ze
strony opozycyjnych partii do tego, aby przeforsować po raz
kolejny  oddanie  głosu  wyborcom.  Grupa  złożona  z  ponad  70
parlamentarzystów z Partii Pracy zapowiedziała w środę, że
ponownie podniesie kwestię „people’s vote” (synonimu drugiego
referendum ws. Brexitu).

Po zwycięskim głosowaniu Theresa May pojawiła się na Downing
Street, gdzie zwróciła się z apelem do pozostałych partii, aby
odłożyły swoje interesy na bok i przystąpiły do konstruktywnej
dyskusji nad Brexitem.

Premier  musi  przedstawić  parlamentowi  nowy  plan  dotyczący
opuszczenia UE do 21 stycznia. „Nie będzie to łatwe zadanie,
jednak parlamentarzyści wiedzą, że mają obowiązek działać w
interesie tego kraju, osiągnąć porozumienie i przeprowadzić
Brexit” – powiedziała Theresa May.

W  czwartek  premier  najprawdopodobniej  rozpocznie  spotkania
zarówno  ze  zwolennikami  Brexitu  z  własnej  partii  jak  i
przedstawicielami  partii  DUP  –  tymi,  którzy  odrzucili  we
wtorek  jej  porozumienie  z  Unią  Europejską  ws.  warunków
wyjścia.

W środę wieczorem po odrzuceniu przez parlament wniosku o
wotum nieufności Theresa May powiedziała: „Jestem zadowolona z
tego, że Izba Gmin odrzuciła wniosek o wotum nieufności dla
tego rządu. Nie przyjmuję lekko tej odpowiedzialności, a mój
rząd  będzie  nadal  pracował  nad  naszym  dobrobytem,
zagwarantowaniem  naszego  bezpieczeństwa  oraz  umocnieniem
naszej unii.”
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